
 1 

Příloha č.: 3 k materiálu Stav přípravy a realizace 
Počet stran přílohy: 2 

 
Tabulkový přehled stavu a přípravy staveb, které naplňují deklarované záměry Moravskoslezského kraje 

 

1) Slezský kříž Sever - Jih (příloha č. 1) Stav přípravy a realizace Zprovoznění  

Dálnice D1      

Bělotín – Bohumín, státní hranice ČR/PL zprovozněno  5/2014 

Rychlostní silnice D48 - E462      

D48 MÚK Bělotín - Rybí 
dokončuje se majetkoprávní příprava stavby, aktualizace 

podkladů pro stavební řízení, podána žádost na verifikační 
stanovisko EIA 

7/2023 *) 

D48 Rybí - MÚK Rychaltice realizace 12/2020 *) 

D48 Rychaltice - Frýdek-Místek zprovozněno  12/2012 

D56 Frýdek-Místek - připojení na D48 stavební povolení, probíhá výběr zhotovitele 2/2022 *) 

D48 Frýdek-Místek - obchvat 
12/2013 stavební povolení na část trasy, verifikační stanovisko 

EIA vydáno 6. 2. 2017, probíhá výběr zhotovitele stavby 
2/2022 *) 

D48 MÚK Nošovice probíhá územní řízení 11/2021 *) 

2) Slezský kříž Východ (příloha č. 1)     

Silnice I/11 Oldřichovice - Bystřice dokončení 2018 10/2017 

Silnice I/11 Nebory - Oldřichovice dokončení 2018 10/2017 

Silnice I/68 Třanovice - Nebory  
územní rozhodnutí, na část trasy vydána stavební povolení, 

probíhá stavební řízení 
10/2021 *) 

3) Slezský kříž – západ (příloha č. 1) Stav přípravy a realizace Zprovoznění 

silnice I/11 - I/57    

Silnice I/57 Krnov - SV obchvat realizace 2/2021 *) 



 2 

Silnice I/11 Opava - severní obchvat, západní 
část 

vydáno územní rozhodnutí, majetkoprávní příprava, 
dokumentace pro stavební povolení 

10/2022 *) 

Silnice I/11 Opava - severní obchvat, východní 
část 

realizace 1/2020 *) 

Silnice I/11 Mokré Lazce - hranice okresů 
Opava/Ostrava 

zprovozněno 12/2015 

Silnice I/11 Ostrava - Prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava 

souhlasné stanovisko EIA, dosud podané žádosti o stavební 
řízení vzal stavebník zpět 

11/2019 *)  

 

4) Ostatní sledované stavby (příloha č. 2) Stav přípravy a realizace Zprovoznění 

Silnice I/67 Skřečoň - Bohumín obchvat zprovozněno 7/2012 

Silnice I/58 Příbor - Skotnice realizace 6/2020 *) 

Silnice I/58 Mošnov - obchvat změna technického řešení, vydáno územní rozhodnutí  2025 *) 

Silnice I/67 Karviná, obchvat územní rozhodnutí, podány žádosti o stavební řízení  7/2022 *) 

Havířov, obchvat (I/11) 
územní plán, územní plán velkého územního celku, koncept 

záměru 
není známo 

Silnice I/57 obchvat Hradce nad Moravicí studie není známo 

Silnice I/45 Bruntál – východní obchvat, 
I. etapa 

změna kategorie, změna územního rozhodnutí 10/2024 *) 

 

*) – Ministerstvo dopravy, (zdroj www.rsd.cz) 
 


